Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno Central e 

Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que se 

refiere el Artículo 1º de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 

PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, por el importe de S/ 1 662 102 151,00 (MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UNO 

CON 00/100 SOLES); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 000009, de fecha 06 de enero del 2025 se 

aprueba el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2025; 

Que, el Artículo 47º del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional